
 

Decreto Dirigenziale n. 5 del 07/02/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DI

ORGANISMI SPECIALIZZATI PARTECIPANTI AGLI AVVISI PUBBLICI DI CUI AI DRD N.

234 DEL 20 GIUGNO 2012 E DRD DI RETTIFICA N. 417 DEL 5 NOVEMBRE 2012 E N. 235

DEL 21 GIUGNO 2012 E DRD DI RETTIFICA N. 418 DEL 6 NOVEMBRE 2012 - DGR N.

333 DEL 19 MARZO 2010 PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 MISURA 111

E 331 - ANNUALITA' 2009. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  11 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL COORDINATORE 
 
 

PREMESSO  
• Che con Delibera di G.R. n° 333 del 19 marzo 2010 l a Regione Campania, in attuazione dei 

regolamenti comunitari, ha approvato il programma formativo annualità 2009 riferito al PSR 
2007_2013 – Misure 111 e 331; 

 
• Che il Settore Sperimentazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura (SeSIRCA) ha 

predisposto: 
1. l’Avviso Pubblico di presentazione di progetti nel campo della formazione professionale in 

agricoltura – DGR 333/10 Misura 111 PSR Campania 2007-2013 - Annualità 2009 -. (Con 
Allegati);  

2. l’Avviso Pubblico di presentazione di progetti nel campo della formazione professionale in 
agricoltura - misura 331 PSR Campania 2007-2013 - annualità 2009 - (con allegati ). 

approvati rispettivamente con DRD nn. 234/12 e 235/12 pubblicati sul numero ordinario n. 44 del 16 
luglio 2012  del Bollettino Ufficiale della Regione Campania  “BURC” 
 
• Che alla scadenza dei termini di presentazione degli avvisi di cui ai DRD 234/12 e 235/12 alcuni lotti 

sono andati deserti per cui si è provveduto a riaprire i termini di presentazione delle domande 
rispettivamente con il DRD n. 417 del 5 novembre 2012 (misura 111) e con il  DRD 418 del 06 
novembre 2012 (misura 331); 

 
CONSIDERATO 

• Che il DRD n. 234 del 20 giugno 2012 e il relativo DRD di riapertura termini n. 417 del 5 novembre 2012  
nonché il DRD n. 235 del 21 giugno 2012 e il relativo DRD di riapertura termini n. 418 del 06 novembre 
2012 stabiliscono che per la selezione dei progetti venga istituita, con successivo atto dell'AdG del PSR 
Campania 207/2013, un’apposita Commissione di Valutazione”; 

 
• Che si sta avvicinando la data ultima per la presentazione dei progetti di cui alla riapertura dei termini e 

che gli stessi devono essere valutati secondo criteri dettati dall’avviso di cui ai DRD 234/12 e di rettifica 
417/12 e DRD 235/12 e di rettifica 418/12, così come previsto dai disciplinari di gara; 
 
 
VISTO 
• Che il bando di attuazione della misura 111 di cui ai DRD 234/12 e 417/12, indicato in premessa, 

pubblicato rispettivamente sul BURC n. 44 del 16 luglio 2012 e sul BURC n. 3 del 14/01/2013 ed il 
capitolato d’oneri e relativi allegati hanno dettato le modalità e i termini per la presentazione delle 
proposte progettuali da finanziare nell’ambito del PSR Campania 2007-13 misura 111; 

 
• Che il bando di attuazione della misura 331 di cui ai DRD 235/12 e 418/12, indicato in premessa, 

pubblicato rispettivamente sul BURC n. 44 del 16 luglio 2012 e sul BURC n. 3 del 14/01/2013 ed il 
capitolato d’oneri e relativi allegati hanno dettato le modalità e i termini per la presentazione delle 
proposte progettuali da finanziare nell’ambito del PSR Campania 2007-13 misura 331; 

 
RITENUTO 
 
• di dover nominare ed istituire una Commissione di Valutazione misure 111 e 331, relativamente 

all’esame preliminare della sussistenza dei “Requisiti di accesso alla valutazione” e alla “Valutazione 
delle candidature” presentate a valere sulle misure 111 e 331, come di seguito riportato: 

 
1. PASSARI  MARIA  - Presidente della Commissione, dirigente SeSIRCA 
2. STELLATO MASSIMILIANO componente, Funzionario SeSIRCA, 
3. INSOGNA AMERICO componente, rappresentante Formez PA, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  11 Febbraio 2013



 

 

 
 

4. GALIANO ROSARIA  componente, funzionario SeSIRCA 
5. FONTANA NICOLA componente, funzionario SeSIRCA,  
6. FIORENTINO MARCHESA, SeSIRCA con funzioni di segretario 

 
• che la Commissione di valutazione misure 111 e 331, per  il suo funzionamento, si avvale della 

collaborazione del Referente delle Misure  111 e 331;  
 
VISTO  

• il D.P.G.R. n. 210 del 18/11/2010 con il quale il Coordinatore pro-tempore dell’AGC.11 è stato 
delegato a svolgere la funzione di responsabile dell’Autorità di Gestione del Programma di 
Sviluppo Rurale 2007-2013; 

 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal SeSIRCA (Settore Sperimentazione, Informazione, Ricerca e 
Consulenza in Agricoltura), 

 
D E C R E T A 

 
Per  tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 

• In attuazione degli avvisi di cui ai DRD n. 234/12 e DRD n. 417/12 di riapertura termini  e DRD n. 
235/12 e DRD n. 418/12 di riapertura termini pubblicati sui BURC n. 44 del 16 luglio 2012 e n. 3 del 
14 gennaio 2013, con i quali sono state dettate le modalità e i termini per la presentazione di 
proposte progettuali inerenti rispettivamente le misure 111 e 331 da finanziare nell’ambito del PSR 
Campania 2007_2013; 

 
• di nominare  ed istituire la  Commissione di Valutazione dei progetti formativi presentati a valere sulle 

misure 111 e 331 del PSR Campania 2007_2013, in attuazione della DGR n° 333 del 19 marzo 2010 
(annualità 2009), che risulta così costituita: 

1. PASSARI  MARIA  - Presidente della Commissione, dirigente SeSIRCA, 
2. STELLATO MASSIMILIANO – componente, funzionario SeSIRCA;  
3. INSOGNA AMERICO – componente, rappresentante FORMEZ PA, 
4. GALIANO ROSARIA – componente, funzionario SeSIRCA, 
5. FONTANA NICOLA – componente, funzionario SeSIRCA, 
6. FIORENTINO MARCHESA, SeSIRCA con funzioni di segretario 

 
• di precisare che la suddetta Commissione di Valutazione misura 111 e 331 effettuerà le procedure di 

verifica sulla base, dei requisiti formali di ammissione, dei requisiti di accesso alla valutazione, dei 
criteri e dei punteggi di valutazione delle candidature, pubblicati e riportati negli Avvisi Pubblici, nei 
capitolati d’oneri e relativi allegati di cui ai DRD n. 234/12 e DRD n. 417/12 di riapertura termini  e 
DRD n. 235/12 e DRD n. 418/12 di riapertura termini, pubblicati sui BURC n. 44 – Serie ordinaria –  
del 16 luglio 2012 e n. 3 – Serie ordinaria –  del 14 gennaio 2013; 

  
• di notificare il presente atto ai componenti della commissione di valutazione misura 111 e 331 di cui 

al presente Decreto Dirigenziale; 
 

• di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore all’Agricoltura, al Settore Stampa 
e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali” del Settore  “Attività di assistenza alle sedute di Giunta, Comitati 
Dipartimentali” ai sensi della Circolare n° 5 del 1 2 Luglio 2000; 

 
 

                                         Francesco Massaro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  11 Febbraio 2013



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  11 Febbraio 2013


	BURC n. 10 del  11 Febbraio 2013

